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تابه حال 7دیدار سوپرکاپ در فوتبال ایران 
داشته ایم؛ پرسپولیس - سپاهان می تواند 

مهیج ترین آنها باشد
پرسپولیس و ســپاهان قرار است روز جمعه 
سوپرجام فوتبال ایران را برگزار کنند. قرمزها 
فصل گذشته قهرمان لیگ برتر شدند و زردها 
هم جام حذفی را بردند. به این ترتیب این دو 
تیم در ســوپرکاپ به هم خوردند و حالا قرار 
اســت در اراک، تکلیف نخســتین جام فصل 
روشن شــود. با   اینکه در بیســت وچهارمین 
دوره لیگ حرفــه ای فوتبال ایران هســتیم، 
تا کنون تنها 7 بازی ســوپرکاپ برگزار شده و 
مرور آنها نشان می دهد جمعه احتمالا شاهد 
هیجان انگیزترین مسابقه از این دست خواهیم 

بود.

   یک بازی و 10 سال سکوت
فصل اول و دوم و ســوم لیگ برتر که هیچی؛ 
نخستین ســوپرکاپ لیگ حرفه ای در فصل 
چهارم بین فــولاد خوزســتان و صباباتری 
برگزار شد؛ مســابقه ای که صبا آن را با 4 گل 
به ســود خود به پایان برد. پس از آن 10سال 
تمام خبــری از برگزاری این مســابقه نبود و 
سیستم تنبل و رخوت زده مدیریتی در فوتبال 
ایران ترجیح داد بی سروصدا از کنار این بازی 
بگذرد. فقط برای اینکــه ببینیم در این یک 
دهه چــه فرصت های جذابــی از کف فوتبال 
ایران رفته، باید به لیست پروپیمان مسابقاتی 
که برگزار نشــد مراجعه کنیم؛ سال 87 دیدار 
پرسپولیس و استقلال، ســال های 89 و 90 
دو دیدار مشــابه بین پرسپولیس و سپاهان و 
2سال بعد از آن هم 2دیدار دیدنی دیگر بین 
استقلال و سپاهان. یک خسته نباشید جانانه 
به کل مدیران فوتبال ایران؛ کسانی که فقط 
می خواهند هر فصل فوتبالــی را با کمترین 
مسابقات و به رفع تکلیفی ترین شکل ممکن 

پشت سر بگذارند.

   چیزهایی که فقط در ایران می بینید
از زمان از ســر گیری برگزاری ســوپرجام در 
ســال 95، یک تعداد بازی دیگــر به دلایلی 
متفاوت برگزار نشــد. سال97، تصمیم بسیار 
عجیب مدیران وقت استقلال در عدم حضور 
برابر پرسپولیس باعث شــد نتیجه آن بازی 
3 بر صفر به سود ســرخ ها اعلام شود. عجیب 
اینجاســت که اســتقلالی ها تا دادگاه عالی 
ورزش در ســوئیس هم رفتند و نتیجه عوض 
نشد. به جز این، قانون شگفت انگیز فدراسیون 
در مــورد اینکه هــر تیمی به طــور همزمان 
قهرمان لیگ و حذفی شد، به طور خودکار فاتح 
سوپرجام هم شــده، چند دوئل دیدنی دیگر 
را به یغما برد. پرســپولیس 2فصل با استفاده 
از این قانون، ســوپرکاپ را بــدون برگزاری 
مسابقه از آن خود کرد، درحالی که هر دو فصل 
می توانست دیدارهای جذابی با نایب قهرمان 
لیگ یعنی سپاهان داشته باشد. خوشبختانه 

این قانون عجیب به تازگی تغییر کرده است.

   آنهایی که برگزار شدند
در این بین اما 6 بازی دیگر هم به این شــرح 
برگزار شد؛ ســال96 )منظور فصل پانزدهم 
است که دیدار سوپرجام آن در سال 96 برگزار 
شــد( ذوب آهن بــا نتیجه 4 بر 3 اســتقلال 
خوزستان را شکست داد، سال96 پرسپولیس 
با 3 گل از سد نفت تهران گذشت و سال 99 با 
یک گل تراکتور را شکســت داد. سال بعدش 
سرخپوشان ســوپرجام را با یک گل به فولاد 
واگذار کردند و ســال1401 هــم در آخرین 
ســوپرجام برگزار شده، اســتقلال با یک گل 
نساجی را شکســت داد. چنان که می بینید، 
می توان به مصاف پیش روی پرســپولیس و 
ســپاهان لقب هیجان انگیزترین ســوپرجام 
تاریخ فوتبال ایران را داد. تا ببینیم دوستان در 

زمین چه می کنند!

خبرخوب،خبربد
خبر خوب برای پرسپولیســی ها اینکه وحید 
امیری به تمرینــات گروهی اضافه شــده تا 
آماده حضور در نیم فصل دوم شود. اما خبر بد 
اینجا ست که امیری به بازی سوپرجام مقابل 
سپاهان نمی رسد. امیری که در 4 بازی پایانی 
نیم فصل غایب بود، کمــاکان دومین بازیکن 
برتر این فصل پرسپولیس به  حساب می آید؛ 
با نمره 7.28 از متریکا. طبیعتا اگر درخشش 
علیپور در 2 هفته پایانی نبود، امیری کماکان 
عنــوان بهترین بازیکن را در اختیار داشــت. 
امیری ایــن فصل 970 دقیقه بــرای تیمش 
بازی کرده و بــا 3 گل زده، دومین گلزن برتر 
تیمش هم بوده اســت. این در حالی است که 
مهاجمانــی مثل اورونوف و عیســی آل کثیر 
هر کدام 2 گل زده انــد و عملکرد ضعیف تری 
در مقایسه با امیری داشته اند. باید دید امیری 
در بازگشــت می تواند روزهای خوب ابتدای 

فصلش را تکرار کند یا خیر.
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